None

Antienne : 5. Ecce Dóminus †

Capitule - Rom. 15, 13

QUE le Dieu de l'espérance vous

donne en plénitude dans votre acte de foi la joie et la paix afin que l'espérance surabonde en vous par la vertu de l'Esprit-Saint.

II^{mes} Vêpres

Capitule : I^{es} Vêpres

Ad Magnif. Ant : Tu es, qui ventúrus es, † an álium exspectámus ? Dícite Joánni quæ vidístis : Ad lumen rédeunt cæci, mórtui resúrgunt, páuperes evangelizántur, allelúja.

Es-tu celui qui doit venir, ou devons-nous en attendre un autre ? Dites à Jean ce que vous voyez : les aveugles voient, les morts ressuscitent, la Bonne Nouvelle est annoncée aux pauvres, alléluia.

3^e DIMANCHE DE L'AVEÏT

Oraison

Seigneur, prêtez l'oreille à nos prières : et quand vous nous ferez la grâce de venir parmi nous, apportez votre lumière dans l'obscurité de nos âmes. Ô vous qui vivez et règnez.

Antiennes

1. Veniet Dóminus, † et non tardabit, et illuminábit abscondita tenebrárum, et manifestábit se ad omnes gentes, allelúja.

Le Seigneur viendra, et il ne tardera pas, et il illuminera ce qui est caché dans les ténèbres, et il se manifestera à toutes les nations, alléluia.

2. Jerusalem, gaude † gáudio magno, quia véniet tibi Salvator, allelúja.

Jérusalem, réjouis-toi d'une grande joie, parce que le Sauveur viendra à toi, allélúia.

3. Dabo in Sion † salútem, et in Jerúsalem glóriam meam, allelúja.

J'établirai dans Sion le salut, et dans Jérusalem, ma gloire, allélúia.

4. Montes et omnes colles † humiliabúntur : et erunt prava in directa, et aspera in vias planas : veni, Dómine, et noli tardare, allelúja.

Les montagnes et toutes les collines seront abaissées; les chemins tortueux seront redressés et les raboteux, deviendront voies aplanies; viens, Seigneur, et ne tarde pas, allélúia.

5. Juste et pie † vivamus, exspectántes beátam spem, et advéntum Domini.

Vivons justement et pieusement, attendant la bienheureuse espérance et l'avènement du Seigneur.

I^{res} Vêpres

Capitule - Philipp. 4, 4-5

FRÈRES, réjouissez-vous sans cesse dans le Seigneur, je le dis encore, réjouissez-vous. Que votre bienveillance soit connue de tous les hommes. Le Seigneur est proche.

Ad Magnif. Ant. Ante me † non est formátus Deus, et post me non erit : quia mihi curvábatur omne genu, et confitébitur omnis lingua. Avant moi † aucun dieu n'exista, et après

moi il n'y en aura aucun, car tout genou fléchira devant moi, et toute langue me confesera.

Laudes

Capitule : I^{res} Vêpres

Ad Bened. Ant : Super sólíum † David, et super regnum ejus sedébit in ætérnum, allelúja.